
Inhaltsverzeichnis
Wldverzeichnis________

y9rvy9it_
Das große Plä^ 
Geschenke^aus der Küche 

Plätzchen dekoneren.,..

1-2-3-.Plätzchen________
Baiser - Makronen

6

13
19
20
23
25
27

Ausstecherle Seite 30 55

Frankfurter-Kränzchen / mit Buttercreme-Füllung
Zjmtsterne2j^^___________________________
Streuseltaler

Hjldabjötcl^^ ______
Nuss-Nougat-Herzen / gefüllte Schokoladen-Plätzchen
Linzertorten-Plätzchen / gefüllte Schoko-Nuss-Plätzchen

Himbeer-Tonka-Kringel / auch zum Aufhängen
Pis^ziepbäume/mitE[^^^ ______ _________ ___

__ __________
Kokos-Orange-Plätzchen / mit Orangen-Zuckerguss
Walnuss-Taler / mit zweierlei Kuvertüre

33
35

39
41
43
45
47
49

53
55

Plätzchen ohne Ausstecher Seite 56-91
Haferptätzchen / knusprige
ydjjllekjpferl /
Schokoladen-pncLSes^
Kokosmakronerp^^_______________
Spntzgebäck „Qm^s Art
Eljsen-Lebkuchen / mit Zu^
Mokka-Kugeln_____________

Hjsejnuss^ _____
.Mohn-Zjtrone-K_________
Haselnuss-Stangen / mit
il9Mgj!LPlätachen^^^^
Mandelriryje^__________________
Schokoladenmakronen / mitTonkabohne

59
61
63
65
67
69

73
75

79
81
83

http://d-nb.info/1370066775


Schwarz^WeU^Gebäck/Jviini^^________________________________ 85
Pjstazjen^______________________________________
Herzch^   89
Marzipanhörnchen / gefüllte Mandel- und Kokoshörnle 91

i

Weihnachts Gebäck Seite 92 129

KirscMIarzipan-Muff^ ______ ____________________________
liftrer-Strejf^______________________________________ 97
YdPillekipferJ'  ̂   9?

____ ________________________ 199
Croissant-Tannenbäume /mit Z|mtfüjlu^   105
Schpkojad^  107
Weihnachts^Nussecke^__________________  109

______________________________________________________________ _111
SpekuJatius-Cookje£/m]t£reme-Tog____________________________________113
SchokpLaje^  115
Tannenbaum-Brownje^_____________________________________________________ 117
Orangen^Bu^^^^^^  191
SclyTeebädte/Jtokos^Bi^Ht-KugeJn^^^^^^^
Gebrannte-Mandel-Schnecken / mit Frischkäse-Frosting 125
QuaXksloHgnTKqnfekt /
Kokosecken / mit weißer Kuvertüre 129

Desserts ohne Backofen Seite 130 155
Karamey-Panna-cotta / m^ 
jnjwer-ZHro _̂__________  
TonkaJoghurtbomb^^  
Pjstazjen^ ________________
Schmalzgebäck/frjtti^_________________
Helva / türkisches Grießdessert
Marzipan4<aiserschrnanTi2^_______
SchokoJonkajEnerg^^_______________
M^ugat-Gypsdessert^^_________  
yyaffgk,^kjeTLt Spekulatius/Cook^ 
Weihnachts-Popcorn / mit Zartbitterkuvertüre 
Quarkbällchen / mit Praline-Füllung

133
135
137
139
141
143
145
147
149
151
153
155

Impressum 158


