

Inhaltsverzeichnis

Bildverzeichnis	6
Vorwort	11
Das große Plätzchen 1x1	13
Geschenke aus der Küche	19
Plätzchen dekorieren	20
Kuvertüre temperieren	23
1-2-3-Plätzchen	25
Baiser – Makronen	27

Ausstecherle

Seite 30-55

Frankfurter-Kräńzchen / mit Buttercreme-Füllung	33
Zimtsterne / mit Mandellikör	35
Streuseltaler / mit Marmeladenfüllung	37
Hildabrotchen / Spitzbuben mit Marmelade	39
Nuss-Nougat-Herzen / gefüllte Schokoladen-Plätzchen	41
Linzertorten-Plätzchen / gefüllte Schoko-Nuss-Plätzchen	43
Bienenstich-Plätzchen / mit karamellisierten Mandeln	45
Himbeer-Tonka-Kringel / auch zum Aufhängen	47
Pistazienbäume / mit Eiweißglasur	49
Zitronen-Plätzchen / mit Lemon Curd	51
Kokos-Orange-Plätzchen / mit Orangen-Zuckerguss	53
Walnuss-Taler / mit zweierlei Kuvertüre	55

Plätzchen ohne Ausstecher

Seite 56-91

Haferplätzchen / knusprige Kekse mit Kuvertüre	59
Vanillekipferl / der Plätzchen-Klassiker	61
Schokoladen- und Sesamkugeln / aus einem Teig	63
Kokosmakronen / Kokosbusserl	65
Spritzgebäck „Omas Art“ / mit weißer Kuvertüre	67
Elisen-Lebkuchen / mit Zuckerguss und Kuvertüre	69
Mokka-Kugeln / mit Zartbitterkern	71
Haselnuss-Kipferl / mit Zartbitterkuvertüre	73
Mohn-Zitrone-Kugeln / in Crinkle Optik	75
Haselnuss-Stangen / mit zweierlei Kuvertüre	77
Nougat-Plätzchen / gefüllte Haselnusskekse	79
Mandelringe / Spritzgebäck	81
Schokoladenmakronen / mit Tonkabohne	83

Schwarz-Weiß-Gebäck / Mini Schnecken	85
Pistazienkipferl / mit Zartbitterkuvertüre	87
Herzchen-Plätzchen / Engelsaugen	89
Marzipanhörnchen / gefüllte Mandel- und Kokoshörnle	91

Weihnachts-Gebäck

Seite 92-129

Kirsch-Marzipan-Muffins / mit Rotwein	95
Linzer-Streifen / mit Johannisbeermarmelade	97
Vanillekipferl-Cupcakes / mit Mandarinen-Füllung	99
Berliner Brot / mit Haselnüssen	103
Croissant-Tannenbäume / mit Zimtfüllung	105
Schokoladen-Crumble / mit Pflaumen	107
Weihnachts-Nussecken / mit Walnüssen	109
Biskuitrolle / mit Giotto-Creme	111
Spekulatius-Cookies / mit Creme-Topping	113
Schokoladen-Nusszopf / mit Haselnüssen	115
Tannenbaum-Brownies / mit Ganache	117
Orangen-Buchteln / mit Cheesecake-Füllung	121
Schneebälle / Kokos-Biskuit-Kugeln	123
Gebrannte-Mandel-Schnecken / mit Frischkäse-Frosting	125
Quarkstollen-Konfekt / mit Marzipan und Cranberrys	127
Kokosecken / mit weißer Kuvertüre	129

Desserts ohne Backofen

Seite 130-155

Karamell-Panna-cotta / mit gebratener Banane	133
Ingwer-Zitrone-Energy-Balls / mit Kokosraspel	135
Tonka-Joghurtbombe / mit Obstsalat	137
Pistazien-Tiramisu-Dessert / ohne Kaffee	139
Schmalzgebäck / frittierte Hefebällchen	141
Helva / türkisches Grießdessert	143
Marzipan-Kaiserschmarrn / mit Äpfeln und Mandeln	145
Schoko-Tonka Energy Balls / mit Espresso	147
Nougat-Glasdessert / schnelles Silvester-Dessert	149
Waffel-Kekse mit Spekulatius / Cookies aus dem Waffeleisen	151
Weihnachts-Popcorn / mit Zartbitterkuvertüre	153
Quarkbällchen / mit Praliné-Füllung	155